
 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Misstänkt anlagd brand.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Rolf Forsell, brandutredare.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Objektet är en fyra våningar hög flerbostadsbyggnad. Bottenplanet innehåller diverse  
lokaler, bla en liten servicebutik. Vidare finns allmänna utrymmen samt ett separat  
trapphus för en liten samlingslokal på vån två. Servicebutiken sträcker sig rakt igenom 
byggnaden och har personalingång samt fönster på baksidan.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Räddningstjänsten fick larm om brand i servicebutik då de bekämpade en annan mindre  
brand i en gemensam tvättstuga i samma område. När Rtj anlände, mindre än två minuter  
efter larm, brann det i lösgods som staplats under butikens bakre, igenspikade fönster.  
Vidare hade branden via ett av de igenspikade fönstren tagit sig in i butiken. Det brann i  
innanför fönstren uppstaplade kartonger och annat bråte. Rtj släckte branden utomhus,  
lämpade ut kartongerna inifrån butiken och släckte dem utomhus. Det yttre glaset i ett av 
fönstren till den ovanför butiken liggande lokalen hade spruckit av värmen. En bil parkerad  
i anslutning till branden fick lackskador.

UNDERSÖKNING
Branden startade i det på butikens baksida uppstaplade lösgodset. Den har spridit sig in i  
butiken genom ett av de med plyfa igenspikade fönstren. Brandresterna utomhus var bort- 
städade vid undersökningstillfället varför spår saknades.

SPRIDNINGSRISK
Tack vare tidig upptäckt och att Rtj redan fanns i området blev skadan liten. Om ingenting  
gjorts åt branden hade butiken totalskadats och lokaler och bostäder i anslutning till butiken  
hotats.

SLUTSATSER
Ingenting tyder på att branden startat på någon annan plats än i det uppstaplade lösgodset.  
Ingenting tyder heller på att branden startat på något annat sätt än genom anläggelse.

ERFARENHETER
Utomhus, mot fasad lagrat brännbart material är en stor risk. Trots att Rtj vid brandsyn påtalat  
riskerna fanns tillräckligt med lösgods utanför butiken så att en brand kunde anläggas utan problem.

FÖRSLAG
Hyresvärden förbjuder butiksinnehavaren att förvara lösgods på det sätt som nu skett.

ÅTGÄRDER
Delge hyresvärden undersökningsprotokollet.


